報道関係者各位
プレスリリース

配信日：2023年 6月 19日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

1

件  名

赤羽雄二客員教授称号授与式及び記念講義の実施について

内  容

２０２３年度より客員教授にお招きした赤羽雄二氏の客員教授称号授与式と記念講

義を下記のとおり行います。

当日の記念講演は、本学授業科目である「キャリアデザインⅡ」の授業内で行わ

れ、赤羽氏の著書『ACTION READING』の「行動するための読書」や「確実に成長する

ためのチャレンジシート」について、また、『最速成長』、『変化できる人』の著書より

変化し続けている社会や仕事に対して、どのように柔軟に取り組んで行くのかを本学

学生にご講義いただきます。（赤羽雄二氏の略歴は別紙参照のこと。）

記

◆称号授与式

日 時：２０２３年６月２７日（火）１４時３０分～（１０分程度）

場 所：下関市立大学 Ｂ講義棟２階 Ｂ－２０６（予定）

◆記念講義

日 時：２０２３年６月２７日（火）１４時５０分～１６時２０分

場 所：下関市立大学 Ｂ講義棟２階 Ｂ―２０３教室

テーマ：自分を変える！なりたい自分になるために

※取材の注意事項

・称号授与式の取材を希望される場合は、会場準備の都合上、事前に（可能であれ

ば前日まで）お知らせください。

・記念講義の取材は、冒頭５分のみとさせていただきます。その後、授業のため教

室内での学生への取材等はできません。

問い合わせ先・担当者連絡先

総務部長 総務部次長・人事課長 担当者 連絡先

よこやま やすたか もうり まさし ばんだい なおふみ
083-252-0288

横山 康貴 毛利 将司 萬代 直史

提出日 2023年 6月 19日 お問い合わせ先
（総務部人事課）

Tel.083-252-0288 jinji@shimonoseki-cu.ac.jp

報道関係者各位
プレスリリース

配信日：2023年 6月 19日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

2

別 紙

【赤羽 雄二 客員教授 略歴】

東京大学工学部を卒業後、小松製作所へ

スタンフォード大学大学院修士課程へ留学

マッキンゼー・アンド・カンパニーに入社

シリコンバレーのベンチャーキャピタル、テックファーム入社

現在は、共同創業したブレークスルーパートナーズ株式会社において、ベンチャー

経営支援、中堅・大企業への経営改革コンサルティングや、キャリアに関して多くの

講演やセミナーを開催すると同時に、経済産業省や総務省の研究会委員等を務められ

るなど、幅広く活動をしておられます。

【代表的な著書など】

・『ゼロ秒思考』（ダイヤモンド社）。代表的な著書で約 38 万部発行

・『速さは全てを解決する』（ダイヤモンド社）

・『マッキンゼー式 人を動かす話し方』（クロスメディアパブリッシング）

他にも多数の著書を執筆し、メディア等でも多く紹介されています。

（了）